T a n d e  C o .  L t d

                                             - 1 -                           www.tande.cn

天地源股份有限公司

证券代码：600665        证券简称：天地源         公告编号：临2021-030

债券代码：151281        债券简称：19天地F1

债券代码：155655        债券简称：19天地一

天地源股份有限公司

关于镇江天地源置业有限公司对外投资的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 天地源股份有限公司下属全资子公司镇江天地源置业有限公司以总价

673.2万元，分别受让扬州融航房地产开发有限责任公司、上海昌瑞置业有限公

司持有的镇江恒尧城市建设发展有限公司的 17%和 16.66%股权。三方按照股权比

例合作开发镇江恒尧城市建设发展有限公司项下的镇江市 2021-1-1（J2102）地

块。

 镇江天地源置业有限公司按照协议约定向合作方支付前期对方已支付的

超过股权比例的竞买保证金、公证费及土地交易服务费等相关费用约 9,759.4

万元,并按照年利率 10%承担相关利息。

 本次对外投资不构成重大资产重组，不需要提交股东大会审议。

一、对外投资概述

（一）对外投资的基本情况

根据天地源股份有限公司（以下简称“公司”）经营发展需要，为扩大在长

三角区域的土地储备，公司下属全资子公司镇江天地源置业有限公司（以下简称

“镇江天地源”）与扬州融航房地产开发有限责任公司（以下简称“扬州融航”）、

上海昌瑞置业有限公司（以下简称“上海昌瑞”）合作。镇江天地源以总价 673.2

万元，通过协议受让扬州融航持有的镇江恒尧城市建设发展有限公司（以下简称

“镇江恒尧”）17%股权及上海昌瑞持有的镇江恒尧 16.66%股权。股权转让完成

后，镇江天地源与扬州融航、上海昌瑞分别持有镇江恒尧 33.66%、34%、32.34%

股权。三方按照股权比例合作开发镇江恒尧项下的镇江市 2021-1-1（J2102）地

块（以下简称“目标地块”）。

                                                T a n d e  C o .  L t d

                                             - 2 -                           www.tande.cn

天地源股份有限公司

目标地块位于江苏省镇江市京口区会莲庵街以北、钓鱼巷以西，土地性质为

城镇住宅用地，占地面积 26,606平方米（约 40 亩），容积率＞1.0且≤1.8。镇

江恒尧于 2021年 3月 15日通过招拍挂方式获取该地块，并与镇江市自然资源和

规划局、镇江市公共资源交易中心签署了《成交确认书》，成交价格为 57,948.11

万元。

（二）董事会审议情况

1、2021年 6月 8 日，公司第九届董事会第四十一次会议审议通过了《关于

镇江天地源置业有限公司对外投资的议案》。表决结果为：10票同意；0票反对；

0票弃权。

2、根据《上海证券交易所股票上市规则》《公司章程》等有关规定，此次对

外投资金额未超过公司董事会对外投资权限，因此，该议案不需提交股东大会审

议表决。

3、此次对外投资不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理

办法》规定的重大资产重组行为。

二、合作方的基本情况

（一）扬州融航房地产开发有限责任公司

企业名称：扬州融航房地产开发有限责任公司

企业类型：有限责任公司

成立日期：2020 年 4月 10日

主要股东：上海融创房地产开发集团有限公司，持股 100%。

注册地址：扬州市广陵区信息大道 1 号江苏信息服务产业基地 1 期 2 号楼

502室

法定代表人：顾国华

注册资本：2,000 万元

经营范围：房地产开发经营；物业管理；住房租赁；非居住房地产租赁；信

息咨询服务；房地产咨询；市场营销策划；企业管理等。

财务状况：截止到 2021年 5月底，扬州融航暂未开户，无业务发生。

（二）上海昌瑞置业有限公司

企业名称：上海昌瑞置业有限公司

企业类型：有限责任公司

                                                T a n d e  C o .  L t d

                                             - 3 -                           www.tande.cn

天地源股份有限公司

成立日期：2020 年 9月 29日

主要股东：恒通投资集团有限公司，持股 100%。

注册地址：上海市长宁区红宝石路 500号 2 号楼 1401D室

法定代表人：朱新昌

注册资本：1,000 万元

经营范围：各类工程建设活动；房地产开发经营；物业管理；房地产咨询；

建筑材料销售等。

财务状况：截止 2020 年 12 月 31 日，总资产 1.5 万元，净资产 0 万元，负

债总额 1.5万元；2020 年营业收入 0万元，净利润 0万元。

三、投资标的基本情况

企业名称：镇江恒尧城市建设发展有限公司

企业类型：有限责任公司

成立日期：2021 年 3月 4日

主要股东：扬州融航，持股 51%；上海昌瑞，持股 49%。

注册地址：镇江市京口区四牌楼街道钓鱼巷 19号

法定代表人：郑伟湧

注册资本：2,000 万元

经营范围：房地产开发经营；住宅室内装饰装修；住房租赁；非居住房地产

租赁等。

财务情况：截止 2021年 3月 31日，总资产 17,979.15万元，总负债 17,979.15

万元。

四、合作协议的主要内容

（一）扬州融航、上海昌瑞双方成立项目公司镇江恒尧，注册资本 2,000

万元，由扬州融航认缴 1,020万元，持有 51%股权；由上海昌瑞认缴 980 万元，

持有 49%股权。镇江恒尧为目标地块的开发建设主体。

（二）镇江天地源与扬州融航及其股东上海融创房地产开发集团有限公司、

上海昌瑞及其股东恒通投资集团有限公司、镇江恒尧签订合作开发协议。镇江天

地源以总价 673.2万元受让扬州融航持有的镇江恒尧 17%股权及上海昌瑞持有的

镇江恒尧 16.66%股权。股权转让完成后，镇江天地源与扬州融航、上海昌瑞分

别持有镇江恒尧 33.66%、34%、32.34%股权，三方按照股权比例合作开发目标地

                                                T a n d e  C o .  L t d

                                             - 4 -                           www.tande.cn

天地源股份有限公司

块。

（三）镇江天地源按照协议约定向合作方支付前期对方已支付的超过股权比

例的竞买保证金、公证费及土地交易服务费等相关费用约 9,759.4 万元,并按照

年利率 10%承担相关利息。

(四) 镇江恒尧董事会由 5 人组成，其中镇江天地源委派 2 名董事，扬州融

航委派 2名董事、上海昌瑞委派 1名董事。董事长由扬州融航委派的董事担任，

并担任镇江恒尧法定代表人。镇江恒尧设监事 2 名，由镇江天地源、上海昌瑞各

委派 1名监事。

镇江恒尧实行董事会领导下的总经理负责制，设总经理 1名，由扬州融航推

荐；设副总经理 2名，由镇江天地源、上海昌瑞各推荐 1名。

（五）项目的开发建设资金由项目公司通过融资和销售收入解决，融资方式

包括但不限于开发贷款、信托计划、资管计划、供应链融资等。如项目融资和销

售收入不能确保项目公司正常运营的，所需资金由合作各方按照协议约定提供股

东借款，项目公司按年利率 10%支付利息。

镇江恒尧融资的担保方式优先使用本项目的国有土地使用权抵押担保和项

目公司股权质押担保。当镇江恒尧融资需要股东提供担保时，则各合作方需按股

权比例对项目公司融资提供担保。

五、对外投资对公司的影响

本次以合作开发的方式对外投资，有利于拓宽公司经营模式和土地资源获取

途径，有利于提高公司在长三角市场的品牌影响力，符合公司发展战略要求。

六、备查文件

公司第九届董事会第四十一次会议决议。

特此公告。

天地源股份有限公司董事会

                                       二〇二一年六月九日